Edizioni: J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 60, pp. 160-161; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 55,
pp. 122-124; F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, I, n. 484, pp. 272-273 (basata su [A1] e [A2]).

Su Castelvecchio di Appiano si veda anche il doc. 172.

Item carta de Castro Veteri de Piano. Aliam de eodema) quereb) infra.

(SN) Anno Dominic) millesimo centesimo nonagesimo quarto, indictione duo-
decima, / die sabati nono intrante iullio, in Balçanod), in ecclesia Sancte Marie.
In / presentia domini Turconise), domini Adelpreti de Portaf) can(onicorum)g),
Egenonis de Maçoh), / Rodegerii de Meço, Petarini, Federici de Winecoi), Cade-
lochij) et / eius fratris Conradi, Gotexalkik), Warnardi de eodem loco, Henricil) de
Roxenbachom), / Swikeriin) de Monte Albanoo), Rempretip) de Balçanoq), Odolrici
de Grospergor), Gotexalkik) / de Vollenstaines), ad hoc testium rogatorum.

Ibique dominus Egeno comes de Piano, / iure et nomine proprii, investivit domi-
num Conradum, Dei gratia Tridentine / sedis episcopum, de dosot) uno quod
appellatur Castellum Vetus, quod vero est / in pertinentia Piani, et de duabus
curiis que sunt ibi prope, que vero / sunt sue sororis, si poterit dare, et si nequa-
quam poterit dare, dare / debebit duas alias curias eiusdem bonitatis in dictou)

predicti Kade/lochiv) et Tourengi, Odolrici de Gruspergw), Gotexalkik) de Volen-
stainex) infra / annum.
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Et ibiy) incontinenti versa vice predictus dominus episcopus, iure / et nomine
feodi, investivit predictum dominum comitem, recipientem pro se / et pro nepote
suo, de predicto dosot) cum illis duabus curiis, ita videlicet fecit / hanc investi-
turam quod predictus comes in manifestis werris episcopatus debet aper/ire
eidem domino episcopo predictum castellum vel suis successoribus contra omnes
homines / excepto domino imperatore, ipso comite manente in eo castello, si
predictus dominus episcopus pe/cierit vel sui successoresz). Si vero non aperuerit
dictumaa) castellum, ut dictum est, ob hanc ca/usam ipse dominus comes iure et
nomine pignoris investivit predictum episcopum de scaria sua de / Nano, quam
dicebat esse suum allodium, et de alia sua curia de Riedhofab), / quam dicebat esse
suum feodum de Casadeo. Et insuper predictus Odol/ricus insimul cum predicto
comite investivit ipsum dominum episcopum de / omni eo quod habet et tenet
ipse Odolricus in Serec Poioac). Tali vero ordine fe/cerunt hanc investituram, quod
si ipse dominus comes non apperiret predictum / castellum, ut dictum est,
predicto domino episcopo vel suis successoribus, predic/tum pignus debet esse
de Casa Dei; et dixit se possidere pro ipso domino episcopo / de predicto dosoad)

cum illis duabus curiis, et si vero contigeritae) quod aperuerit et ipse dominus epi-
scopus / vel eiusaf) successores non redderitag), tunc curia de Domo debet esse
feodum predicti domini co/mitis. Et insuper ibidemah) predictus comes ad sancta
Dei ewangelia iuravit / quod numquam faciet aliquam rassam cum comite Hen-
ricoai) suo patruoaj) de Piano / nec cum suis filiis contra episcopatum pro suo fac-
toak) vel pro quocumque alio facto, sine fraude, / et quod non inpediet predictum
pignus. Et iuravit quod faciet iurare infra annum illos / quos posuerit in predicto
castello, taliter si offendiderint predictum dominum / episcopum vel eius succes-
sores de aliquo, racionem debet facere ipse comes de eis sub se, et si / ipsi forteal)

non facientam) racionem sub eo infra tres menses, racionem debentan) facere
subt(us) / dictoao) domino episcopo vel eius successoribus. /

Ego Bertramus, domini imperatoris Henrici notarius, rogatus interfui et hoc in/stru-
mentum, ut supra legitur, scripsi. /

(SN) Anno Domini millesimo CC XV, indictione III, die veneris V intrante iu-
nio./ Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, auten-
ticum huius vi/di et legi et exemplavi nichil addens vel minuens quod sensum /
vel sententiam mutet et me subscripsi et meum signum apposui. /

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum huius exempli / Bertrami
notarii vidi et quod in eo continebatur autenticum continetur / et in isto exemplo,
nichil plus vel minus quod sensum vel sententiam mutet, / et anno Domini mil-
lesimo CC XVI, indictione quarta, me subscripsi. /
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(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indictione VI, dię veneris se-
cundo exeunte iunio. / (S) Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum impera-
toris notarius, auctenticum / huius exempli, confectum manu Bertrami notarii, vidi
et legi et ut / in eo continebatur et in hoc exemplo contineturap) et sic me sub/scripsi
et meum signum aposui.

a) C omette Item e de eodem.   b) KINK que est.   c) A1, A2, B2 dominice nativitatis.   d) A1, B2

Bauçano.   e) A1, A2 Truconis.   f) A1 Portariola.   g) A1, B2 canonicor(um); KINK omette.   h) C,
KINK Mezo.   i) A1, A2, Winecco.   j) A1, B2 Cahelochi.   k) A1 Gotesalki; A2 Gothesalki.   l) B2

Enrici.   m) A1, B2 Resebacho; A2 Rosenbacho.   n) A1, A2, B2 Sikeri.   o) B1 Abbano.   p) A2

Renpreti.   q) A1 Bauçano.   r) A1, A2, Grumspergo; B2 Gros Pergo; KINK Gromspergo.   s) A1,
A2 Volenstaine; B2 Volenstaino.   t) A1, A2, KINK dosso.   u) KINK judicio.   v) A1, B2 Cahelochi;
A2 Cadelochi.   w) A1, A2, KINK Grumspergo.   x) KINK Vollenstaine.   y) B2 ibique.   z) A1, B2 ag-
giungono et.   aa) A1, A2, B2 predictum.   ab) A1, A2, B2 Riedo.   ac) A1, A2, B2 Serecpoilo.   ad) A1,
A2, C, KINK dosso.   ae) A1 contingerit.   af) KINK sui.   ag) KINK redderent.   ah) A1 ibique.   ai) B2